## Goldman Sachs Structured Investments SICAV

Société d'Investissement à Capital Variable
Domicilio social: Aerogolf Center, 1A, rue Hoehenhof
L- 1736 Senningerberg
Inscrita en el Registro Mercantil de Luxemburgo con el nº B 124187

Notificación dirigida a los Accionistas de las Carteras Goldman Sachs Commodity Alpha B7, Goldman Sachs Dow Jones - UBS Total Return Enhanced Strategy E56 y Reduced Volatility Velocity and Carry Strategy (las "Carteras")

Fecha: 1 de octubre de 2009

Los términos con mayúsculas iniciales empleados en este documento tendrán el mismo significado que se les atribuye en el folleto informativo (en adelante, el "Folleto Informativo") de Goldman Sachs Structured Investments SICAV (en adelante, el "Fondo Paraguas"), en sus suplementos (en adelante, los "Suplementos") y en los folletos simplificados del Fondo Paraguas (en adelante, los "Folletos Simplificados").

Deseamos comunicarles que los contratos swap formalizados entre las Carteras y Goldman Sachs Internacional conforme a un Contrato Marco ISDA, que incluye las cláusulas estándar habitualmente aplicables a la resolución de este tipo de contratos, podrán estipular, además de los previstos en dicho clausulado, otros supuestos de resolución específicamente aplicables a dichas Carteras (p. ej., supuestos de perturbación de la cobertura).

Previa solicitud, los inversores podrán obtener un ejemplar gratuito de los mencionados contratos swap. Asimismo, se comunica a los inversores que los Suplementos y Folletos Simplificados de las Carteras quedarán modificados próximamente al objeto de reflejar la existencia de los supuestos de resolución adicionales anteriormente indicados.

Esta notificación suplementaria se facilita a efectos meramente informativos, sin que exija la adopción de medida alguna por su parte.

La presente notificación producirá efectos en la fecha indicada en el encabezamiento.

En representación del Consejo